
MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK
odbor životního prostředí

Č. j.: MJ/43825/2023 
Sp. zn.: MJ/39504/2023/OŽP/We 
Vyřizuje/telefon: 
V Jeseníku, dne 7. 8. 2023

Omya CZ s.r.o. 
Lipová-lázně č. p. 765 
790 61 Lipová-lázně

©
i mociToto rozhod 

dne
MĚSTSKÝ ÚŘA

odbor životního

SOUHLAS S DOČASNÝM ODNĚTÍM POZEMKŮ URČENÝCH
K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů obce s rozšířenou působností, 
příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 48 
odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění někteiých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lesní zákon")

1. povoluje

podle § 13 odst. 1 lesního zákona
odnětí pozemků plnění funkcí lesa

pro žadatele Omya CZ s.r.o., IČ 45192715, Lipová-lázně 765, 790 61 Lipová-lázně z důvodu prodloužení 
provozování těžební činnosti v dobývacím prostoru Dolní Lipová, a to dočasně ode dne 1. 1. 2024 
do 31.12. 2028 na následujícím pozemku:

LV pozemek 
pare. ě.

výměra
(m2)

výměra záboru 
(m2) katastrální území vlastník

18 49/5 Horní Lipová Česká republika-LČR, s.p.

Dalšími účastníky řízení v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů jsou:

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jeseník, IČO 42196451, Zámecké náměstí 2/2, 790 01 Jeseník

2. ukládá

podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona žadateli tato

opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené v § 13 lesního 
zákona,
b) před započetím prací vytyčit a vyznačit hranice pozemků nebo jejich částí, u nichž bylo povoleno odnětí 
z plnění funkcí lesa,

Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 
odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník

Tel.: MěÚ Jeseník email:
Internet: www.iesenik.org



2. strana rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, odboru životního prostředí č. j.: MJ/43825/2023 ze dne 7. 8. 2023

c) zajistit, aby mimo povolený zábor na pozemcích dle tabulky nedošlo k jakémukoliv dalšímu 
neoprávněnému trvalému nebo dočasnému záboru přilehlých lesních porostů, poškození dřevin nebo 
nepřiměřenému narušení povrchu lesních porostů pro činnosti související s těžbou kamene; zábor lesních 
pozemků bez povolení výjimky orgánem státní správy podle § 13 lesního zákona je posuzován jako 
neoprávněné odnětí podle § 54 lesního zákona,
d) vrátit pozemky plnění funkcí lesa v případě, že uplynula lhůta, na kterou bylo rozhodnutí vydáno, pokud 
orgán státní správy lesů nerozhodne jinak.

3. stanoví

podle § 17 odst. 1 lesního zákona poplatek, který je Ornya CZ s.r.o. povinna zaplatit u dočasného odnětí v roční 
výši  Kč do 31. 12. každého roku, v němž odnětí trvá.
Poplatek za dočasné odnětí je navrhovatel povinen zaplatit podle § 18 lesního zákona každoročně podle 
stanovené částky pro příslušný rok, a to vždy nejpozději do konce kalendářního roku, v němž odnětí trvá 
převodem na účet Celního úřadu pro Olomoucký kraj č. 8758-0027729651/0710, variabilní symbol = 45192715.

Odůvodnění:
Podáním ze dne 13. 7. 2023 navrhl žadatel vydání rozhodnutí podle § 16 odst. 1 lesního zákona a doložil je 
souhlasem vlastníka pozemků. Žádost o odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., 
o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa. 
Odnětí bylo vydáno z důvodu prodloužení provozování těžební činnosti v dobývacím prostoru Dolní Lipová.

Nárok vlastníka pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a na zvýšené provozní náklady 
podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není vydáním tohoto rozhodnutí dotčen.

U pozemků s dočasným odnětím dochází k opětovnému plnému využití k plnění funkcí lesa dnem oznámení 
žadatele Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí o skončení jiného využití a o zabezpečení opatření 
uvedených v bodu 2. výroku tohoto rozhodnutí.

Poplatek za odnětí byl stanoven ve smyslu přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny dřeva stanovené 
Ministerstvem zemědělství pro rok 2023 ve výši Kč/m3.

Celková roční výše poplatku v období od 1. 1.2024 do 31. 12. 2028 činí  Kč, z toho podle § 17 odst. 4
zákona obdrží:
40 % obec (Obec Lipová-lázně) ...................................................... Kč
60 % Státní fond životního prostředí ...................................................... Kč.

Poučení účastníka:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství, podáním učiněným u Městského úřadu Jeseník, odboru životního prostředí. Odvolání se 
podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský 
úřad Jeseník, odbor životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění e ne ří ustné



3. strana rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, odboru životního prostředí č. j.: MJ/43825/2023 ze dne 7. 8. 2023

Obdrží:
Účastníci řízení:
1. Omya CZ s.r.o., IDDS: jhivyae
2. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jeseník, IDDS: e8jcfsn 

Na vědomí:
3. Celní úřad pro Olomoucký kraj, Územní pracoviště Šumperk, IDDS: utenz4d



MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK
odbor životního prostředí

Č. j.: MJ/43736/2023 
Sp. zn.: MJ/39501 /2023/OŽP/We 
Vyřizuje/telefon: 
V Jeseníku, dne 7. 8. 2023

Omya CZ s.r.o. 
Lipová-lázně č. p. 765 
790 61 Lipová-lázně

Toto rozhod 
dne .

©
vui í nabylo právní moci

/0/S....

odbor životního 

SOUHLAS S DOČASNÝM ODNĚTÍM POZEMKŮ URČENÝCH
K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů obce s rozšířenou působností, 
příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 48 
odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lesní zákon“)

1. povoluje

podle § 13 odst. 1 lesního zákona
odnětí pozemků plnění funkcí lesa

pro žadatele Omya CZ s.r.o., IC 45192715, Lipová-lázně 765,790 61 Lipová-lázně z důvodu provádění činností 
souvisejících s těžbou kamene v dobývacím prostoru Dolní Lipová, a to doěasně na dobu ode dne 1. 1. 2024 
do 31.12. 2028 na následujících pozemcích:

LV pozemek 
pare. ě.

výměra
(m2)

výměra záboru 
(m2) katastrální území vlastník

18 49/9 Horní Lipová Česká republika - LČR, s.p.
18 1637 Horní Lipová Česká republika - LČR, s.p.
18 2196/10 Dolní Lipová Česká republika - LČR, s.p.

Pro určení části pozemků je směrodatný zákres zájmového území na podkladě katastrální mapy, která je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí.

Dalšími účastníky řízení v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů jsou:

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jeseník, IČO 42196451, Zámecké náměstí 2/2, 790 01 Jeseník

Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 
odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník

Tel.: MěÚ Jeseník email:
Internet: www.iesenik.org



2. strana rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, odboru životního prostředí č. j.: MJ/43736/2023 ze dne 7. 8. 2023

2. ukládá

podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona žadateli tato

opatření v zájmu ochrany pozemků určených kplnění funkcí lesa:

a) dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené v § 13 lesního 
zákona,
b) před započetím prací vytyčit a vyznačit hranice pozemků nebo jejich částí, u nichž bylo povoleno odnětí 
z plnění funkcí lesa,
c) zajistit, aby mimo povolený zábor na pozemcích dle tabulky nedošlo k jakémukoliv dalšímu 
neoprávněnému trvalému nebo dočasnému záboru přilehlých lesních porostů, poškození dřevin nebo 
nepřiměřenému narušení povrchu lesních porostů pro činnosti související s těžbou kamene; zábor lesních 
pozemků bez povolení výjimky orgánem státní správy podle § 13 lesního zákona je posuzován jako 
neoprávněné odnětí podle § 54 lesního zákona,
d) vrátit pozemky plnění funkcí lesa v případě, že uplynula lhůta, na kterou bylo rozhodnutí vydáno, pokud 
orgán státní správy lesů nerozhodne jinak.

3. stanoví

podle § 17 odst. 1 lesního zákona poplatek, kteiý je Omya CZ s.r.o. povinna zaplatit u dočasného odnětí v roční 
výši Kč do 31. 12. každého roku, v němž odnětí trvá.
Poplatek za dočasné odnětí je navrhovatel povinen zaplatit podle § 18 lesního zákona každoročně podle 
stanovené částky pro příslušný rok, a to vždy nej později do konce kalendářního roku, v němž odnětí trvá 
převodem na účet Celního úřadu pro Olomoucký kraj č. 8758-0027729651/0710, variabilní symbol = 45192715.

Odůvodnění:

Podáním ze dne 13. 7. 2023 navrhl žadatel vydání rozhodnutí podle § 16 odst. 1 lesního zákona a doložil je 
souhlasem vlastníka pozemků. Žádost o odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., 
o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa. 
Odnětí bylo vydáno z důvodu provádění činností souvisejících s těžbou kamene v dobývacím prostoru Dolní 
Lipová.

Nárok vlastníka pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a na zvýšené provozní náklady 
podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není vydáním tohoto rozhodnutí dotčen.

U pozemků s dočasným odnětím dochází k opětovnému plnému využití k plnění funkcí lesa dnem oznámení 
žadatele Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí o skončení jiného využití a o zabezpečení opatření 
uvedených v bodu 2. výroku tohoto rozhodnutí.

Poplatek za odnětí byl stanoven ve smyslu přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny dřeva stanovené 
Ministerstvem zemědělství pro rok 2023 ve výši Kč/nť.

Celková roční výše poplatku v období od 1.1. 2024 do 31.12. 2028 čin Kě, z toho podle § 17 odst. 4
zákona obdrží:
40 % obec (Obec Lipová-lázně) ....................................................... Kč
60 % Státní fond životního prostředí ....................................................... Kč.

Poučení účastníka:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství, podáním učiněným u Městského úřadu Jeseník, odboru životního prostředí. Odvolání se 
podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský



3. strana rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, odboru životního prostředí č. j.: MJ/43736/2023 ze dne 7. 8. 2023

úřad Jeseník, odbor životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.

Obdrží:
Účastníci řízení:
1. Omya CZ s.r.o., 1DDS: jhivyae
2. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jeseník, IDDS: e8jcfsn 

Na vědomí:
3. Celní úřad pro Olomoucký kraj, Územní pracoviště Šumperk, IDDS: utenz4d



í;//sgi.nahlizenidol<n.cuzl<.C2/marushka/pnnt.aspx
1/1



Příloha č. 5
Publikace dat ISKN Tisk - Os :670ms, 513 prvků.

1 ! ?«• <//|

•• 80 100 m

l
l^iushka/print.aspx 1/1




